
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

 
Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 

IČ: 00025712, tel: 284 041 111, fax: 284 041 204, e-mail: cuzk@cuzk.cz, ID DS: uuaaatg 

 
 
VAŠE ZNAČKA:  

ZE DNE:  

NAŠE SP. ZN.: ČÚZK-16779/2020-22 

NAŠE Č. J.: ČÚZK-00114/2021 

VYŘIZUJE: Ing. Věra Jindřichová 

TELEFON: 739 360 775 

E-MAIL: cuzk@cuzk.cz 

MÍSTO A DATUM: Praha, 2021-01-11 

POČET LISTŮ/PŘÍLOH:  

 

 
     

     
   

Všem katastrálním úřadům 
 

  
    
    
    
    

     

 
Postup katastrálních úřadů při výmazu historických věcných břemen a další dopady 
zákona č. 481/2020 Sb. - oprava 

 

Dne 9. prosince 2020 byl katastrálním úřadům zaslán pod č. j. ČÚZK-16779/2020 Postup 
katastrálních úřadů při výmazu historických věcných břemen a další dopady zákona 
č. 481/2020 Sb. Tento postup opravujeme v bodě 2. následujícím způsobem: 

Věta „Nepřihlásí-li se oprávněná osoba do doby vyložení obnoveného katastrálního operátu, 
vytvoří katastrální úřad srovnávací sestavení parcel podle bodu 12 Návodu pro obnovu 
katastrálního operátu tak, že v dosavadním stavu předmětná věcná břemena budou 
zobrazena a v novém stavu již zobrazena nebudou.“ se nahrazuje větou „Nepřihlásí-li se 
oprávněná osoba do doby vyložení obnoveného katastrálního operátu, nebude zápis 
předmětných věcných břemen součástí obnoveného katastrálního operátu.“ Srovnávací 
sestavení parcel podle bodu 12 Návodu i nadále nebude obsahovat údaje o jiných právních 
vztazích, tj. ani údaje o věcném břemeni.  

 

Mgr. Martina Hercegová 
ředitelka odboru řízení územních orgánů 
(elektronicky podepsáno) 
 
 
 
 
 
Na vědomí: Všem zeměměřickým a katastrálním inspektorátům 

mailto:cuzk@cuzk.cz

		2021-01-11T10:21:26+0100
	Mgr. Martina Hercegová
	Schvaluji tento dokument.




